

**ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES  
CHAMADA PÚBLICA Nº Nº 2023.2501-002/SEMEB**

Ao 01 (um) dia do mês de março de 2023 (dois mil e vinte e três), às 10h07min, na sala de reunião da Comissão de Licitações e Pregões da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - CE, localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - CE, reuniu-se a Comissão Especial para recebimento e análise dos documentos, nomeada pela portaria nº 137/2021, de 22 de Abril de 2021, composta pelos servidores, o Sr. Paulo Victor Farias Pinheiro (Presidente da Comissão de Pregões), Sr. José Djanir dos Santos (Engenheiro Agrônomo) e o Sr. José Alceu Noronha de Andrade (Presidente do Conselho Municipal de Merenda Escolar), ambos membros desta comissão, para recebimento de envelopes 01 (documentos de habilitação), envelope 02 (projeto de venda), abertura e análise dos respectivos documentos dos participantes do processo aqui citado, com observância das disposições contidas na **CHAMADA PÚBLICA Nº 2023.2501-002/SEMEB**, e conforme **§1º do art.14 da Lei nº. 11.947/2009, Resolução FNDE nº. 04/2015, e Resolução Nº 06, de 08 de maio de 2020 e Resolução nº. 21, de 16 de novembro de 2021, e suas alterações posteriores, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDER O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA**, o Sr. Presidente deu prazo de 15min, (encerrando às 10:22) de tolerância para entrega dos envelopes, e chegada dos participantes, encerrando esse prazo o Sr. Presidente verificou junto à recepção da sala de reuniões da Comissão de Licitações e Pregões, os envelopes das participantes entregues dentro do prazo estipulado, o que foi constatado a entrega de envelopes de 10 (dez) produtores interessados, assim, o que foi conferido na presença de todos, sendo elas: Fornecedores individuais - não organizado em grupo (item 3.1): **01. CAUÊ JOHNATAS DA SILVA DOS SANTOS**, inscrito no CPF sob o nº 089.528.663.-71, ausente; **02. STERLINA COSTA LIMA DO NASCIMENTO**, inscrita no CPF sob o nº 001.418.313 -75, ausente; **03. RICARDO FERNANDO BEZERRA DE LIMA**, inscrito no CPF sob o nº.007.499.623-13, ausente, **04. RAIMUNDO EDNAR LIMA DO NASCIMENTO**, inscrito no CPF sob o nº. 634.754.723-68, presente; **05. JOSÉ AÉCIO DE MOURA**, inscrito no CPF sob o nº. 316.232.713-04, ausente; **06. JOÃO EUDO MARTINS**, inscrito no CPF sob o nº 810.883.103-20, ausente, **07. MIRIAN TARCIA RIBEIRO**, inscrita

no CPF sob o nº 018.571.723-37, ausente, **08. FRANCISCO CLAUDIO DE ALMEIDA** inscrito no CPF sob o nº 581.522.103-15, ausente. Fornecedores em grupos informais (item 3.2): GRUPO INFORMAL (Associação Comunitária de Cabeça da Vaca): Composta por: **09. MARIA SANTA DA SILVA**, inscrito no CPF sob o nº. 115.009.303-00, presente; **10. JOSÉ EVANILDO MENDES MAIA**, inscrito no CPF sob o nº. 788.437.583-49, ausente; **11. JOELMA EDUARDO DA SILVA**, inscrita no CPF sob o nº. 634.859.743-15, ausente; **12. RAILDO ANASTÁCIO COSTA AMORIM**, inscrito no CPF sob o nº. 228.404.603-78, ausente; Fornecedores em grupos formais (item 3.3): **13. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACÊNCIAS**, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.122.588/0001-06, representada neste ato por seu Presidente, o Sr. Raimundo Veríssimo de Oliveira, inscrito no CPF sob o nº. 854.151.463-34. O Sr. Presidente acompanhado dos demais membros da comissão, após a análise dos documentos, o Sr. Presidente perguntou se os membros tinham alguma observação sobre os documentos de habilitação para que fosse constado em ata, na qual declinaram de qualquer manifestação. Logo após, o Sr. Presidente procedeu à abertura do envelope N.º 02 (projeto de venda) e analisou os documentos dos representantes e as condições de participação, em seguida colocou à disposição para análise e rubrica dos presentes. Dando continuidade, o Presidente comunicou o resultado do julgamento das habilitações, declarando **habilitadas e aptas**, da seguinte maneira:

**01. CAUÊ JOHNATAS DA SILVA DOS SANTOS**

Item 02	BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS SUPERFÍCIE EXTERNA.	QUILO	2.414	R\$ 6,60	R\$ 15.932,40
Item 13	ALFACE - DE BOA QUALIDADE, FRESCA, SEM SINAIS DE DESIDRATAÇÃO, COR VERDE E	UNIDADE	8.595	R\$ 2,80	R\$ 24.066,00

	UNIFORME. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. UNIDADES EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 250G.				
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 39.998,40</b>

**02. STERLINA COSTA LIMA DO NASCIMENTO**

Item 02	BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS SUPERFÍCIE EXTERNA.	QUILO	3030	R\$ 6,60	R\$ 19.998,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 19.998,00</b>

**03. RICARDO FERNANDO BEZERRA**

Item 02	BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS SUPERFÍCIE EXTERNA.	QUILO	3030	R\$ 6,60	R\$ 19.998,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 19.998,00</b>

**04 RAIMUNDO EDNAR LIMA DO NASCIMENTO**

Item 03	<b>CHEIRO VERDE IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. SEM PARTES ESTRAGADAS. DEVERÃO SER FORNECIDOS EM MAÇOS, NO FORMATO E TAMANHO APROXIMADO DE 100G POR MAÇO; COMPOSTO POR 50% DE FOLHAS DE CEBOLINHA E 50% DE COENTRO.</b>	UNIDADE	8.000	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
<b>TOTAL</b>					R\$ 20.000,00

**05. JOSÉ AÉCIO DE MOURA**

Item 16	<b>POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, EMBALAGEM DE 1 KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.</b>	QUILO	832	R\$ 11,77	R\$ 9.792,64
Item 17	<b>POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU - CONCENTRAÇÃO</b>	QUILO	766	R\$ 11,86	R\$ 9.084,76

	DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.				
Item 18	<b>POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA</b> - CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	900	R\$ 12,03	R\$ 10.827,00
Item 19	<b>POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA</b> - CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	500	R\$ 12,26	R\$ 6.130,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 35.834,40</b>

06. JOÃO EUDO MARTINS

Item 16	<b>POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA</b> - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, EMBALAGEM DE 1 KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	834	R\$ 11,77	R\$ 9.816,18
Item 17	<b>POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU</b> - CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	767	R\$ 11,86	R\$ 9.096,62
Item 18	<b>POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA</b> - CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	900	R\$ 12,03	R\$ 10.827,00
Item	<b>POLPA DE FRUTA CONGELADA</b>	QUILO	500	R\$ 12,26	R\$ 6.130,00

19	<b>SABOR MANGA</b> - CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.				
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 35.869,80</b>

**07. MIRIAN TARCIA RIBEIRO**

Item 16	<b>POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA</b> - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, EMBALAGEM DE 1 KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	834	R\$ 11,77	R\$ 9.816,18
Item 17	<b>POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU</b> - CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA	QUILO	767	R\$ 11,86	R\$ 9.096,62

	EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.				
Item 18	<b>POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA</b> - CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	900	R\$ 12,03	R\$ 10.827,00
Item 19	<b>POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA</b> - CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE, EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	500	R\$ 12,26	R\$ 6.130,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 35.869,80</b>

**08. FRANCISCO CLAUDIO DE ALMEIDA**

Item 09	<b>MELANCIA - FRUTO COM 70% A 80% DE MATURAÇÃO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E</b>	QUILO	16.000	R\$ 2,50	R\$ 40.000,00
---------	--	-------	--------	----------	---------------

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*



	LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DEVENDO SER TRANSPORTADO DE FORMA ADEQUADA.				
				TOTAL	R\$ 40.000,00

**09. MARIA SANTA DA SILVA**

Item 10	OVOS CAIPIRAS - MÉDIOS, COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO. COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, AS ESPECIFICAÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E RECOMENDAÇÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF, SIE OU SIM.	BANDEJA	1.333	R\$ 30,00	R\$ 39.990,00
				TOTAL	R\$ 39.990,00

**10. JOSÉ EVANILDO MENDES MAIA**

Item 10	OVOS CAIPIRAS - MÉDIOS, COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO. COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, AS ESPECIFICAÇÕES DE VIGILÂNCIA	BANDEJA	1.333	R\$ 30,00	R\$ 39.990,00
------------	--	---------	-------	-----------	---------------

	SANITÁRIA E RECOMENDAÇÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF, SIE OU SIM.				
TOTAL					R\$ 39.990,00

**11. JOELMA EDUARDO DA SILVA**

Item 10	OVOS CAIPIRAS - MÉDIOS, COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO. COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, AS ESPECIFICAÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E RECOMENDAÇÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF, SIE OU SIM.	BANDEJA	1.333	R\$ 30,00	R\$ 39.990,00
TOTAL					R\$ 39.990,00

**12. RAILDO ANASTÁCIO COSTA AMORIM**

Item 10	OVOS CAIPIRAS - MÉDIOS, COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO. COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, AS ESPECIFICAÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E RECOMENDAÇÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF, SIE OU SIM.	BANDEJA	1.333	R\$ 30,00	R\$ 39.990,00
TOTAL					R\$ 39.990,00

**13. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACÊNCIAS (29 participantes).**

Item 01 (Composta por 01 participante)	<b>ABÓBORA - TAMANHO MÉDIO, SEM PARTES ESTRAGADAS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS SUPERFÍCIE EXTERNA.</b>	QUILO	6.000	R\$ 4,83	R\$ 28.980,00
Item 04 (Composta por 09 participantes)	<b>CARNE BOVINA MOÍDA (COXÃO MOLE) - 1ª QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA</b>	QUILO	7.136	R\$ 38,00	R\$ 271.168,00

*(Handwritten marks and signatures on the right side of the page)*

	DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, OU SIE OU SIM.				
Item 05 (Composta por 10 participantes)	<b>CARNE BOVINA DE SOL -</b> FRESCA, RESFRIADA, FIRME, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO SIM, OU SIE OU SIF E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	QUILO	7.850	R\$ 48,53	R\$ 380.960,50
Item 06 (Composta por 04 participantes)	<b>CARNE DE OVELHA -</b> FRESCA, RESFRIADA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ELÁSTICA, FIRME, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO	QUILO	4.800	R\$ 27,95	R\$ 134.160,00

*[Handwritten signatures and initials]*

	COM REGISTRO DO SIM, OU SIE OU SIF E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.				
Item 03 (Composta por 01 participantes)	<b>FEIJÃO DE CORDA</b> - SAFRA NOVA. GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS, DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 1 KG.	QUILO	7.980	R\$ 10,95	R\$ 87.381,00
Item 08 (Composta por 01 participantes)	<b>MANGA</b> - O PRODUTO DEVE SER DE QUALIDADE, ÍNTEGRO E FRESCO, COM POLPA FIRME, SEM RUPTURAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES), LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS.	QUILO	6.000	R\$ 4,62	R\$ 27.720,00

*[Handwritten signatures and initials]*

Item 12 (Composta por 01 participantes)	<b>PIMENTÃO IN NATURA - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.</b>	QUILO	2.000	R\$ 8,62	R\$ 17.240,00
Item 14 (Composta por 03 participantes)	<b>BANANA PRATA - SEM DEFEITOS GRAVES (AMASSADAS, DANOS PROFUNDOS, QUEIMADO DE SOL, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS E IMATURAS).</b>	QUILO	20.000	R\$ 4,93	R\$ 98.600,00
Item 15 (Composta por 01 participantes)	<b>MELÃO FORMOSA - FRUTA DE BOA QUALIDADE, UNIFORME, CASCA ÍNTEGRA, SEM MANCHAS, FUROS OU SINAIS DE APODRECIMENTO. DEVERÁ APRESENTAR-SE FRESCA.</b>	QUILO	2.000	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00
<b>TOTAL</b>					R\$ 1.055.909,50

O resultado desse julgamento de habilitação será divulgado em jornal de grande circulação (O POVO), Diário Oficial do Município (DOM) e Diário Oficial da União (DOU), assim como também no site do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ - TCE - CE, para que todos os participantes tenham conhecimento. Após publicação do julgamento da análise de habilitação, caso assim entenda necessário, poderá os interessados interpor Recurso Administrativo no prazo de 5 (cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. O recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, localizado e estabelecido na Rua Cel.

Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, no horário das 8h00min às 13h00min em dias úteis no município, devendo o recorrente apresentar duas vias do documento a protocolar, a fim de receber a segunda via rubricada com o "recebido" do funcionário responsável. Portanto, o Sr. Presidente deu por encerrada a sessão às 16h56min, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Presidente, pelos membros da Comissão e Agricultor presente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO		
Função	Nome	Assinatura
Presidente:	Paulo Victor Farias Pinheiro	<i>Paulo Victor Farias Pinheiro</i>
Membro:	José Djanir dos Santos	<i>José Djanir dos Santos</i>
Membro:	José Alceu Noronha de Andrade	<i>José Alceu Noronha de Andrade</i>

PARTICIPANTES	CPF OU CNPJ	Assinatura
01. CAUÊ JOHNATAS DA SILVA DOS SANTOS	089.528.663.-71	Ausente
02. STERLINA COSTA LIMA DO NASCIMENTO	001.418.313 -75	Ausente
03. RICARDO FERNANDO BEZERRA DE LIMA	007.499.623-13	Ausente
04. RAIMUNDO EDNAR LIMA DO NASCIMENTO	634.754.723-68	Ausente
05. JOSÉ AÉCIO DE MOURA	316.232.713-04	Ausente
06. JOÃO EUDO MARTINS	810.883.103-20	Ausente
07. MIRIAN TARCIA RIBEIRO	018.571.723-37	Ausente
08. FRANCISCO CLAUDIO DE ALMEIDA	581.522.103-15	Ausente
09. MARIA SANTA DA SILVA	115.009.303-00	Ausente
10. JOSÉ EVANILDO MENDES MAIA	788.437.583-49	Ausente
11. JOELMA EDUARDO DA SILVA	634.859.743-15	Ausente
12. RAILDO ANASTÁCIO COSTA AMORIM	228.404.603-78	Ausente

13. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACÊNCIAS	13.122.588/0001-06	<i>RAIMUNDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA</i> Representado neste ato pelo Sr. <b>RAIMUNDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA</b> (CPF nº. 854.151.463-34)
--	--------------------	---

*R*

*Raimundo Veríssimo de Oliveira*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*